Совет депутатов Пуирского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
22.04.2022                                                                                                                      № 54-130

п. Пуир

О проекте решения Совета депутатов  Пуирского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»

	В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
	1. Утвердить прилагаемый проект решения Совета депутатов Пуирского сельского поселения Николаевского  муниципального района «О внесении изменений в Устав Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края».
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
Пуирского сельского поселения                                                    О. А. Тюгун

Приложение

к решению Совета депутатов
Пуирского сельского
поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

от 22.04.2022 № 54-130

«УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов
Пуирского сельского
поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

от                        №

Проект
решения Совета депутатов Пуирского сельского поселения Николаевского  муниципального района «О внесении изменений в Устав Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»

	В соответствии с Федеральным законом от 19.11.2021 № 376-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Совет депутатов Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
	1. Принять изменения в Устав Пуирского  сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, принятый  решением Совета депутатов Пуирского сельского поселения от 14.06.2005 № 25 (зарегистрирован постановлением Законодательной Думы Хабаровского края 26 июля 2005 № 2476), согласно приложению к настоящему решению.
	2. Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок со  дня его принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации.
	3. Направить сведения о дате и об источнике официального  опубликования (обнародования) настоящего решения в речение  10 дней после его официального опубликования (обнародования) в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.
	4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Управлении  Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и  официального опубликования (обнародования) в  Сборнике нормативно-правовых актов Пуирского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                             Е. С. Кульнева
Председатель Совета депутатов
Пуирского сельского поселения                                                         О. А. Тюгун

Приложение

к решению Совета депутатов
Пуирского сельского
поселения Николаевского муниципального  района Хабаровского края

от                        №

Изменения
в Устав Пуирского сельского поселения Николаевского
муниципального района Хабаровского края

	1. Пункт 1 части 9 статьи 23 (Депутат Совета депутатов) изложить в редакции:
«Депутат Совета депутатов сельского поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Депутат Совета депутатов сельского поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами.».
2. Пункт 10 статьи 30(Глава сельского поселения) изложить в редакции:
«Глава сельского поселения  не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава сельского поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами.».